

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Marka Konopkę  
na 35. posiedzeniu Senatu  
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra w następującej kwestii. Jak powszechnie wiadomo, reprezentowany przeze mnie region Warmii i Mazur to szczególna część naszego kraju. Charakteryzuje się on niepowtarzalnymi walorami środowiskowymi. Zarówno lokalny samorząd, jak i administracja państwowa dokładają wszelkich starań, by w jak największym stopniu dbać o to nasze wspólne dobro. W tym celu powstała inicjatywa budowy w miejscowości Siedliska koło Ełku zakładu unieszkodliwiania odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów. Projekt ten pozwoli rozwiązać kwestię utylizacji odpadów w dwunastu okolicznych gminach, co czyni go projektem strategicznym w tym zakresie. Inwestycja ta w znaczącej części finansowana będzie ze środków unijnych.

Niestety, w obecnej chwili zrodził się problem funkcjonowania dotychczasowych wysypisk i miejsca składowania odpadów komunalnych. Z uwagi na to, iż zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi do końca roku ogromną większość składowisk należy zamknąć, samorządy zmuszone będą transportować śmieci do często odległych składowisk. Taki stan rzeczy spowoduje znaczne zwiększenie kosztów obsługi ludności. Powszechnie wiadome jest, iż Warmia i Mazury to region ubogi, o wysokiej stopie bezrobocia. Należy domniemywać, iż z uwagi na wzrost kosztów obsługi i małą zasobność finansową mieszkańców naszego regionu doprowadzi to do powstawania dzikich wysypisk śmieci i niszczenia środowiska naturalnego. A tego właśnie chcemy uniknąć.

Mając na względzie wagę problemu, zagrożenia z niego płynące oraz szanse, jakie pojawiają się przed naszym regionem w związku z realizacją inwestycji, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o rozważenie możliwości zmiany przepisów i wydłużenie terminu funkcjonowania istniejących składowisk do chwili zakończenia budowy i rozpoczęcia funkcjonowania nowoczesnych zakładów utylizacji odpadów.

Uważam, że wnikliwa analiza obecnej sytuacji przekona Pana Ministra o słuszności racji moich i reprezentowanych przeze mnie samorządów.

Z poważaniem  
Marek Konopka